
PLANERAD ELFÖRBINDELSE BARKERYD–HURVA 

Inbjudan till samråd enligt miljöbalken 6:4 

Svenska Kraftnät bjuder in till 
samråd inför tillståndsprövning 
av vattenverksamhet i samband 
med den planerade likströmsför-
bindelsen SydVästlänkens södra 
gren mellan Barkeryd i Nässjö 
kommun och Hurva i Hörby kom-
mun. Vi samråder samtidigt om 
ett nytt utbyggnadsförslag förbi 
Vittsjö. 

VATTENVERKSAMHET
Mellan Markaryd och och Hässleholm pla-
neras förbindelsen att förläggas som mark-
kabel, och kommer att passera ett antal vat-
tendrag. Svenska Kraftnät kommer att söka 
tillstånd för vattenverksamhet vid de vatten-
drag och sjöar där enskilda och allmänna in-
tressen bedöms föreligga. 

Berörda vattendrag mellan Markaryd 
och Hässleholm som vi nu samråder om är: 
Grytån, Oresjön, Hörlingeån, dike inom fast-
igheten Åkarp 1:46 m.fl. i Bjärnum samt Al-
maån. Se kartan här intill.

I nuläget pågår arbetet med att ta fram 
miljökonsekvensbeskrivningar för de vatten-
verksamheter som uppstår vid anläggning 
av markkabel i de aktuella vattendragen och 
sjöarna.

NYTT UTBYGGNADSFÖRSLAG 
VID VITTSJÖ
I ansökan om koncession för elförbindelsen 
mellan Barkeryd och Hurva som Svenska 
Kraftnät har lämnat till Energimarknads-
inspektionen, utgjorde utbyggnadsförsla-
get förbi Vittsjö en sträckning med sjökabel 
i Pickelsjön. På grund av de konflikter med 
befintliga ledningar i gatumark som den 
sträckningen innebär, har Svenska Kraftnät 
utrett en sträckning längre västerut, i Ore-
sjön. Detta är nu det utbyggnadsförslag som 
vi samråder om. 

  

VÄLKOMMEN TILL  
INFORMATIONSMÖTE
Vattenverksamheterna och miljökonsekvens-
beskrivningarna för de aktuella vattendra-
gen, samt det nya utbyggnadsförslaget förbi 
Vittsjö presenteras vid ett informationsmöte 
på följande plats: 

15/6   Wittsjöskog, Vandrarhem/konferens

Vi håller öppet hus kl. 17–18 där represen-
tanter från Svenska Kraftnät finns på plats för 
att svara på frågor och ta emot synpunkter. 
Därefter har vi informationsmöte kl. 18 där 
samrådsunderlaget presenteras.

LÄS SAMRÅDSUNDERLAGET HÄR
Samrådsunderlag (miljökonsekvensbeskriv-
ning remissupplaga) för ändrad kabelsträck-
ning i Vittsjö och berörda vattendrag finns 
tillgängligt på Svenska Kraftnäts webbplats:  
www.svk.se/sydvastlanken. 

Underlaget finns också på följande  
platser:

•	 Stadshuset i Hässleholm
•	 Hässleholms stadsbibliotek
•	 Vittsjö bibliotek
•	 Kommunhuset i Markaryd
•	 Markaryd Bibliotek.

Underlaget till samrådet sänds även på 
remiss till länsstyrelsen, kommuner, 
myndigheter och intresseorganisationer

Svenska Kraftnät är ett statligt affärsverk med uppgift att förvalta Sveriges stamnät för elkraft, som omfattar 
ledningar för 400 kV och 220 kV med stationer och utlandsförbindelser. Verket har också systemansvaret för 
el och naturgas. Svenska Kraftnät utvecklar stamnätet och elmarknaden för att möta samhällets behov av en 
säker, miljövänlig och ekonomisk elförsörjning. Därmed har verket också en viktig roll i klimatpolitiken. Vårt 
huvudkontor ligger i Sundbyberg. Läs mer om Svenska Kraftnät på www.svk.se

LÄMNA SYNPUNKTER
Välkommen att lämna synpunkter vid 
informationsmötet, eller skriftligen 
senast den 29 juli 2011 till:  Svenska 
Kraftnät, Helena Lindberg, Box 1200, 172 
24 Sundbyberg, alternativt per e-post till  
sydvastlanken@svk.se.

Synpunkter som inkommer under 
samrådstiden beaktas när miljökonsekvens-
beskrivningarna färdigställs. Ansökan 
om tillstånd för vattenverksamhet och 
miljökonsekvensbeskrivningarna för de 
aktuella vattendragen och sjöarna kommer 
att lämnas in till miljödomstolen under 
hösten 2011.

För ytterligare information kontakta gärna 
Helena Lindberg, 076-780 27 98, Anne-
Marie von Hofsten, 010-484 47 22, eller Jan 
Halvarson, 08-475 80 91, eller skicka e-post 
till sydvastlanken@svk.se.


